1

证券代码：600755         股票简称：厦门国贸          编号：2017-40

转债代码：110033         转债简称：国贸转债

转股代码：190033         转股简称：国贸转股

厦门国贸集团股份有限公司

关于下属厦门国贸资产管理有限公司管理的

部分资产管理计划出现重大情况的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

近期，厦门国贸集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属孙公司厦门国贸

资产管理有限公司担任管理人的部分最终投向为港股的资产管理计划（磐石成长

二号、磐石成长三号、磐石成长四号、咏溪一号、咏溪二号）净值出现较大幅度

下跌，已触及强平清盘线（上述信息详见公司2017-38、39号公告）。

一、自查事项说明

事件发生后，公司成立专门小组积极处理该事件，在前次公告信息的基础上

进一步深入核查，形成自查报告并提交公司董事会。公司董事会发现，公司控股

子公司厦门国贸投资有限公司（以下简称“国贸投资”）及公司存在为上述五只资

产管理计划的部分优先级投资者提供份额回购/差额补足承诺的情况。当上述资

管产品清算时，若计划资产净值不足以支付优先级投资者份额的本金及预期收益，

普通级投资者需对优先级投资者份额的本金及预期收益进行补足，如出现补足不

足的情形，国贸投资及公司可能触发份额回购/差额补足义务，并有权向普通级

投资者追索。

上述五只资产管理计划的总募集规模为130,940万元，其中初始优先级投资

者总募集规模为76,870万元，涉及可能触发份额回购/差额补足义务的优先级规模

为72,600万元。截至7月7日，五只资产管理计划总净值为21,580万元。

二、应对措施及对公司的影响

在风险事件发生后，公司积极处理该事件：

2

1、及时通知投资者。公司向投资者披露产品风险情况及处置情况，与优先

级投资者沟通后续资产管理计划清算、分配事宜。

2、第一时间与普通级投资者协商上述追加资金的来源，督促普通级投资者

履行追加增强资金的义务。目前普通级投资者已追加资金845万元，提供采矿权

等资产用于抵押，并由相关矿业公司承担连带担保责任，公司正在落实相关手续。

上述事项可能对公司当期的利润造成一定影响。由于项目仍在处置过程中，

公司实际应履行责任尚未最终确定。目前公司经营状况良好，公司将尽最大努力

减少损失，并及时做好后续信息披露工作。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

厦门国贸集团股份有限公司董事会

二〇一七年七月八日